Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Решотинская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза

В.П.Лаптева»

ПРИКАЗ

«08» сентября 2017г.                      п. Нижняя Пойма

№146

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 уч. году

В соответствии с планом работы Министерства образования Красноярского края на

2017 год, учитывая приказ Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г.

№1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников», и в целях пропаганды научной деятельности и создания

необходимых условий для выявления одаренных детей. На основании приказа

районного управления образования от 07.09.2017г. №79/1-о «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

в Нижнеингашском районе», приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся 5-11 классов и 4 классов (по двум предметам – русский язык,

математика) в период с 25 сентября по 20 октября 2017 года на базе школы.

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017г.:

25 сентября Английский язык 5-11

26 сентября Биология 5-11

27 сентября Обществознание 5-11

28 сентября Информатика и ИКТ 5-11 (дистанционно)

29 сентября Русский язык 4-11

2 октября География 5-11

3 октября Математика 4-11

4 октября Физика 7-11

6 октября Экология 5-11

9 октября Литература 5-11

10 октября Экономика 9-11

11 октября Химия 8-11

12 октября История 5-11

13 октября Технология 5-11

16 октября ОБЖ 7-11

17 октября Право 9-11

18 октября Физическая культура 5-11

19 октября Астрономия 10-11

20 октября Искусство, МХК 5-11

3. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР

Ботяновскую И.В.

3.1. Назначить Гаврилову С.И. общественным наблюдателем при проведении

школьного этапа олимпиады.

3.2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в составе:

Голденко Т.Н., директор школы

Трухан Н.А., зам. по ВР

Лукинову С.Н., зам. по УВР начальной школы

3.3 Утвердить состав жюри:

Председатель – Ботяновская И.В., зам. по УВР

Члены – Молосай И.В., руководитель ШМО

Фантарова О. Н., руководитель ШМО

Бокуменко С.А., руководитель ШМО

Бахарева Т.А., руководитель ШМО

Шаманская М.П., руководитель ШМО

Третьякова Г.Г., руководитель ШМО

Павловец О.П., руководитель ШМО

Чеботарев А.В., руководитель ШМО

3.4. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей)

график проведения школьного этапа  Олимпиады через размещение его на сайте.

Назначить заместителя директора по УВР Лукинову С.Н. ответственную за

размещение информации об олимпиаде (протоколы, призеры, победители) на сайте

школы. В срок до 31.10.2017г. разместить протоколы на сайте школы.

3.5. Обеспечить срок до 25 сентября 2017г. сбор и хранение согласие родителей

(законных представителей) учащихся на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего ребенка и

его олимпиадных работ в сети Интернет. Ответственные – классные руководители

4-11 классов.

3.6. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету школьного

этапа олимпиады и их конфиденциальность.

4. Определить победителями и призерами школьного этапа олимпиады участников,

набравших не менее 50% от общего количества максимально возможных баллов.

5. Разработать школьным методическим объединениям задания для проведения

Олимпиады. Ответственные руководители ШМО

Директор школы                                 Т.Н. Голденко